
GUANilrffi#íďťffi g.m',w-m"ffi1',"ffi;::aJ:':il jt''('z€ukoueituerodq'c.)

B E

!

a

č

*

E

obr.l. Spodní nádoba slouží
pro naplnění vodou. Vodu
doporučujeme nalít aŽ po
umístění čerpadla (obr.2)

Spojte čerpadlo s hadičkou, která vede
ze dna horní stěny fontríLrry. Světlo, které
vede od čerpadla vloŽte do prostoru ve
stŤedu spodní črísti fontany' (než světlo
v|oŽíte, odstrařte plastovf ochrann! kryt).
Kabel od čerpadla spojte s vypínačem a
transformátorem.
Nalijte vodu do spodní nádoby těsně pod
okraj nádoby. Čerpadlo musí by't ponoŤené
celé pod vocou, aby nedošlo kjeho
poškození.

Nyní umístíme dekorativní
kamínky a fontána je
pŤipravena ke spuštění.



1. t]voD - čerpadlo SELIGER 280L

Seliger 280 L je odstŤedivé čerpadlo s paměťovou jednotkou, které je poháněno
synchronním motorem. Požaduje pouze minimální ridržbu, která je ale velice
dtieŽitÁ pro udržení správného fungování čerpadla.

PŤečtěte si prosím pozorně následující informace pŤed uvedením zaŤtzení do
provozu.

obsah dodávky:
l čerpadlo
2 3x adaptér
3 osvětlení
4 transformátor
5 vypínač
6 objímka pro Žiírovku

3. BEZPF;čnvosrnÍ PRAVIDLA

PŤečtěte si prosím nrísledující informace pŤed uvedením zaŤizeni Seliger 280 L do
provozu:

. PŤed prací s čerpadlem odpojte zdroj azžroyeÍlvšechna zaÍuení,kterájsou
ve vodě!

- Jestliže je čerpadlo mechanicky poškozeno, v žádném pŤípadě neuvádějte
zaÍízeni do provozu.

. Čerpadlo Seliger 280 L smí b;/t zapojeno pouze v uzemněné zásuvce.
- Maximální teplota vody mriže b)it 35.c.

- Abyste pŤedešli vfiáŤení vápenat'.Ích usazenin, používejte destilovanou
vodu.

- TIP: Regiles Vodní filtrační systém je vhodn;r pro všechny typy fontan'
změkčuje a odvápĎuje vodu a tÍm zajišťuje prodloužení zivotnosti vyrobku.

- PouŽívejte pouze originální nríLlrradní díly Seliger.
- Čerpadlo musí b;/t vŽdy komplefirě ponoŤené pod vodou.
- Čerpadlo nesmí b;it uvedeno do provozu bez vody.
- Nepracujte s čerpadlem bez vhodného f,rltru.
- ZaŤízeninení dětská hračka

- ZaŤízeni nesmí byt pouŽivaná ve vodě na koupání ani v bazénech.
. Čerpadlo musí b1ft pŤed čištěním odpojeno ze zásuvlq.

Nepňejímáme odpovědnost za škody vyplyvající z nedodrŽení bezpečnostních
pravidel a za škody na rostlinách a živočiších.

g8 s:Ů tsll

EĚĚn sEg
e

Pozn.: JestliŽeje ěerpadlo obsaženo ve fontáně, potom staěí pouze l adaptér

2. TECHNICKÉ Úoa"rn

čerpadto
Vstup:

Vfška - maximum
Max L / hod
Transformátor
Vstup:
Vfstup:
Osvět|ení
Ochrana:
Vyrobeno dle:

l2Y /50H2
2 , 5W
50 cm
280

230Y l50Hz
lzV /1200mA
l2Y/50H2, max.l0W
ochrana proti pŤehŤátí apŤetiženi
DIN EN 60742



4. PRVNÍ spuŠrnNÍ

Umístěte čerpadlo do fontány či akvaria. Mrižete pŤipojit čerpadlo pŤímo' nebo
použijte adaptér, k pružné hadičce nebo pevné trubičce (obr.l)

PoŽadované množství vody se dá regulovat na straně čerpadla.
Napusťte dostatečné mnoŽství vody' aby bylo čerpadlo kompletrrě za\<rylo, Zapojte
kabel do vhodné zásuvky (obr.2).

Obr. 1

s. ÚunŽnn

Čerpadloqf filtr by měl by.t čištěn}i v pravidelnlch intervalech.
Než začnete filtr čistit, vypojte zaÍizeni z el.sítě, odstrařte pŤední část čerpadla
vyčistěte ve vlažné vodě (obr.3).

hí il

Obr.3

ffiffiffi
*'omflE:

o. vÝvtĚNA HALoGBnovÉHo osvĚrr,nNÍ (obr.4)

odstraĎte transformátor ze zásuvky a počkejte neŽ halogenové osvětlení vychladne.
Vyndejte halogenové osvětlení zvody. Halogenové osvětlení nechte d kladně oschnout neŽ
vyjmete hlavní skleněnou část.
Upozornění: Nedotfkejte se žárovky prsty' použijte měkkf hadŤík
odstrafite poškozenou Žiírovku z drŽáku osvětlení a vyměřte ji Za novou (|2Y G{lmax.
10w)
VloŽte halogenové světlo do skleněného pouzdra a upevněte. Halogenové osvětlení je nyní
kompletně uzavŤeno a mriže b1|t vloŽeno zpět do vody

l. znpuČNÍ pooivrÍNry
Na toto zaÍizení je garantována záruka 24 měsícri od data nákupu.
V pr běhu zaručni doby firma Seliger provede zďarma opravu nebo u.Íměnu
komponentŮ, které selhaly v provozu následkem vady pŤi v'.frobě nebo vadou
materiálu.
Tato se zžtruka se nevztahuje na vyměnitelné části nebo drobné vady, které
neovlivřují hodnotu a v..ikon zaÍizení.

K uplatnění reklamace dle těchto záručnich podmínek postupujte následovně:
Kompletní zaŤizení spolu s dokladem o niíkupu (faktura' pŤíjmov! doklad, paragon)
pŤedejte prodejci, u kteréhojste rn.frobek zakoupili.
Vyrobeno v SRN. Dovozce pro ČR: Beatin Aqua s.r.o., www.beatinaqua.cz

PŤed použitím odstrafite

Čerpadlo zapnuto

Čerpadlo vypnuto

Čerpadlo zapnuto
světlo zapnuto


